
1 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

ZADAVATEL 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

se sídlem Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČO: 00027251 

právní forma: 331 – státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství ČR 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
Webový portál se softwarovým nástrojem pro sběr dat v akvakultuře – část 1 

1/2022 

Zadavatel rozhodl o zrušení části 1 výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

Odůvodnění: 

 
Zadavatel využívá práva, jež si vyhradil v ust. bodu XIII., třetí odrážka Výzvy k podání nabídky, 
a výběrové řízení ruší. 
 
Nad rámec výše uvedeného zadavatel uvádí, že ke zrušení výběrového řízení dochází mimo 
jiné z níže uvedeného důvodu:  
 
Zadavatel v první fázi přistoupil k hodnocení obdržených nabídek, kdy využil svého oprávnění 
k provedení hodnocení před samotným posouzením nabídek. Zadavatel v průběhu 
prováděného hodnocení shledal u hodnocených nabídek znaky neporovnatelnosti, a to 
v nabízené ceně za položku „Celková nabídková cena část 1“ uvedenou v příloze č. 6 
Výzvy, kdy zadavatel požadoval vyplnění pouze „modře označené buňky“, které měly sečíst 
(pro účely hodnocení zakázky) celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH za celý předmět 
plnění.  
Zadavatel administrativním pochybením účastníkům výběrového řízení poskytl závaznou 
přílohu č. 6 Výzvy, která správně nesčítala celkovou nabídkovou cenu pro část 1. Z hlediska 
nabídkové ceny pak nebylo možné takové nabídky reálně srovnávat.  
 
 
  
S ohledem na skutečnost, kdy jediným hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídek 
dle nejnižší nabídkové ceny za celý předpokládaný předmět plnění veřejné zakázky 
a zadavatel současně nemá v této fázi výběrového řízení žádnou možnost, jak své pochybení 
napravit, rozhodl se výběrové řízení zrušit a provést revizi zadávacích podmínek. 



2 

 
 
 
 

Poučení: 
S ohledem na skutečnost, že shora uvedená veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu 
a zadavatel veřejnou zakázku nezadává v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), nelze proti rozhodnutí zadavatele podat námitky 
ve smyslu zákona. Účastníci pak v souladu s výhradou dle ustanovení XIII. Výzvy k podání 
nabídky nemohou uplatnit žádné nároky, pokud zadavatel využije svých práv v tomto bodu 
uvedených. 

 

V Praze dne  
 

 
 
 

       Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
          Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel 

         
 
 
v z. Ing. Stanislav Doležal 
statutární zástupce ředitele 
 

 
 


		2022-05-18T12:11:44+0200
	Ing. Stanislav Doležal




